Quod nos Petrus Olivo, Andreas Volteti et Bernardus 
Moni, consules anno presenti ville Cardone, quatenus in 
solutum consimilibus quantitatem quam vobis venerabi-
le Petro Giberti, dicte ville, debemus pretextu seu ratio-
ne prestiti quam vos nobis fecistis pro solvendo precium 
crucey argenti per nos facte capelle Sanctorum Emeterii 
et Celedonii institute in eclesia Sancti Michaelis dicte vi-
lle, acessionamus vobis Petro Giberti, dicte ville, licet ab-
senti, nominorum infrascriptorum et cetera, omne illud 
censuale quadraginta duos solidos et septem denarios 
Barchinone censuales, annuales et rendales quos nobis fa-
cit Iohannem de Capdebochs pro precio illius vendicionis 
quam nos ipsi fecimus de hospicio Petri Çacort, quondam, 
et in proprietate eorundem que sunt XXXXII libras XI 
solidos et quinque denarios Barchinone precii dicti censu-
alis. Inducens et cetera. Obligans et cetera. Diccens lon-
guo modo et cetera.Firmarunt apocham quia in solutum 
dicte cantitate penes se retinuerunt et cetera.

Xª die mensis madi anno predicto fuiyt cancellatum pre-
dictum instrumentum de voluntate dicti honorabilis Petri 
Gibert, presentibus venerabilibus Bernardi Cardona et 
Gabrielis Iohan, dicte ville Cardone.

8
1444, divendres 28 de febrer, a Barcelona, a la casa del 
finat en el carrer del Mar
El notari Antoni Miquel com a jurat de Guillem Jordà, 
absent, obre i llegeix el testament que havia estat lliurat 
pel difunt Marc OIzina, argenter, ciutadà de Barcelona, 
amb data del 12 de novembre e 1442, a l’escrivania del 
segon, a requeriment de la seva vídua Eulàlia, arran la 
notícia de la seva mort a Damasc.
Original: AHPB, 134/72, f. 42 r-46 v.

In Christi nomine. Pateat universis quod die lune duode-
cima mensis novembris intitulata ano a Nativitate Do-
mini millesimo quadrigentesimo quadragesimo secundo, 
in presencia venerabilis et discreti Johannis de Muntroig, 
presbiteri, rectoris ecclesie Sancti Petri castri de Viladema-
ger, diocesi Jacobi Dionacuus, Anthoni Michaelis, notarii, 
et Nicholay Eymerich, scriptoris, habitatorum Barchino-
ne, testium ad hec specialiter vocatorum, assumptorum 
et rogatorum, venerabilis Marchus Olzina, argenterius 
civis Barchinone, mentis et corporis per Dei gratia per-
fruens sanitate, constitutus personaliter in scribania mei 
Guillelmi Jordani, notarii publici Barchinone subscripti, 
que est in platea Sancti Jacobi Barchinone, tradidit michi 

dicto et infrascripto Guillelmo Jordani, notario, quod-
dam quaternum papiri clausum quadam membrana per-
gamenea et sigillatum unito sigilo dicti Marchi Olzina, 
ut asseritur proprio, quodquidem quaternum scriptum 
[per eidem suarum?] manu mei dicti Guillelmi Jordani, 
notario, volente et ordinante ipso venerabile Marcho Ul-
zina, volens, afirmans et dicens dictus Marchus Olzina 
in presencia mei notarii et testium predictorum scripta in 
dicto quaterno papireo esse suum ultimum testamentum 
et seu ultimam voluntatem suam, quod seu quam valere 
volent iure testamenti, quod seu que si non valet vel vale-
re no poterit iure testamenti, illud seu illam valere voluit 
iure codicillorum seu nuncupanui aut cuiuscumque alte-
rius ultime voluntatis quo melius de iure valere et tenere 
possit, de quo testamento seu ultima voluntate voluit et 
iussit fieri et tradi manumissoribus, legataris, heredibus 
in dicto testamento seu ultima voluntate scriptis et aliis 
quorum interesit tot originalia publica instrumenta quot 
petita et requisita fuerit per me notarium supradictum. 
Quoquidem testamentum seu ultimam voluntatem in 
manu et posse mei dicti Guillelmi Jordani, notarii, dicens 
venerabilis Marchus Olzina laudavit et firmavit presen-
tibus testibus supradictis ad hec per dictum Marchum Ol-
zina vocans adhibitis et rogatis subsequenter auctoritate 
die veneris vicesima octava mensis ffebroarii intitulata 
anno a Nativitate Domini millesimo ·CCCC·º ·XXXX·º 
quarto, asssumpto et vocato propter absentiam mei dicti 
Guillelmi Jordani, notarii, Anthonio Michaelis, notario, 
et in his jurato sub me eodem Guillelmo Jordani, pro 
parte venerabilis domine Eulalie, uxoris dicti venerabi-
lis Marchi Olzina, fuit dictum ipsi Anthonio Michaelis 
quatenus dictum papiri quaternum ad manus suas acci-
pet illudque debite apperiret et contenta in eo legeret et 
puiblicaret attento ut dixerunt quod dictus Marchus Ul-
zina extremos dies suos finerat apud Damascum, prout 
noviter per quasdam fidedignas personas illic degentes 
quibusdam mercatoribus huius civitatis Barchinone 
scriptum fuit et literatorie iudicatim quiquiddem Antho-
nius Michaelis vigore mandati sibi, ut regenti scripturas 
scribanie mei dicti Guillelmi Jordani, facta per honora-
bilem Bernardum de Speluncis, militem, regentem vica-
riam Barchinone, de consilio venerabilis Gabrielis Petri, 
assidentis sui, quod preceptum continuatum et scriptum 
est in libro preceptorium curie vicarie Barchinone ad ka-
lendarium dierum proxime dicte, in quoquidem precepto 
constare asseritur de decessu seu obitu dicti Marchi Ulzi-
na tam per literas a partibus Damasci ad hanc civitatem 
transmissas quam aliter per informatione de mandato 
dicti honobili regentis vicariam receptam, accepit ad ma-
nus suas dictum papiri quaternum modo et forma pre-
dictis inter notulas testamentorum in posse mei sepedicti 
et infrascripti notarii per non nullos alios informatorum 
clausum et sigillatum repertum, et requisitus pro parte 
dicte domine Eulalie accesit ad domum dicti venerabilis 
Marchi Ulzina, que est in vico Maris Barchinone, in qua 
reperit dictam dominam Eulaliam in quadam camera 
domus predicte. Et ibidem dictus Anthonius Michaelis 
requisitus dixit et nominavit dicte domine Eulalie manu-
misssores per dictum Marchum electos et factos, quorun 
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nomina in dorso dicti quaterni scripta erant et confectim 
venerabilis Guillelmus Ferrarii, mercator, Monserratus 
Ferrer, pellerius, dicta domina Eulalia et domina Bartho-
lomeua, uxoris dicti Guilelmi Ferrarii, filiaque dicti ve-
nerabili Olzina, manumissores in dicto quaterno scripti, 
una cum venerabile Johanne Font, draperio, absente, in 
presentia venerabilis Michaelis Bosser, mercatoris, Petri 
Johannis Salat, draperii, et Michaelis Tranço, spaserii, ci-
vium Barchinone, testium ad hec specialiter vocatorum 
et assumptorum, requisiuverunt dictum Anthonium Mic-
haelis, notarium, quatenus testamenti in dicto quaterno 
papiri scriptum ipsis manumissoribus publicaret, et dictus 
Anthonius Michaelis inn presencia dictorum Guillelmi 
Ferrer, Montserrati Ferrer et dominarum Eulàlie, uxoris, 
et Bartholomeua, filie, manumissorum dicti Marchi Ulzi-
na et in presencia testium predictorum hostenso primitus 
dictis manumissoribus et testibus dicto quaterno sigillato 
et clauso ut predicitur et per eosdem viso et recognito re-
quisitus ut predicitur apperint illud quaternum et scripta 
in illo alta et intellegibili voce legit et publicavit eidem 
eorumquidem que intra dictum quaternum papireum 
scripta erant et continuata tenor et series de verbo ad 
verbum sequitur sub hac forma: